räntescenariot. Därtill hade ränteriskerna som medförs av den försäkringstekniska ansvarsskulden delvis skyddats med
ränteswapkontrakt. Säkringseffekten hade även beaktats vid beräkningen av solvenskapitalkravet.

En höjning av räntemarginalen med 50 räntepunkter försvagar Fenniagruppens relativa solvensställning med 2,4
procentenheter. En värdeminskning av fastigheterna på 10 procent medför däremot en minskning av den relativa
solvensställningen på 5,3 procentenheter. Valutakursförändringar påverkar inte Fenniagruppens solvens särskilt mycket,
eftersom valutarisken till största del har skyddats med valutaderivat.

52,6 %

21,3 %

14,4 %

4,6 %

7,1 %

0,0 %

Aktiekursrisk Fastighetsrisk
Räntemarginalrisk Ränterisk
Valutarisk Koncentrationsrisk

49,2 %

24,0 %

14,7 %

7,9 %

3,7 %

0,5 %

RISKPROFIL

50

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt skulle Fenniagruppens medräkningsbara kapitalbas minska med 137,2
miljoner euro, det fria kapitalet med 90,0 miljoner euro och den relativa solvensställningen med 9,0 procentenheter till 202,3
procent.

  Scenario

Känslighets-
analys
(mn euro) 31.12.2017

Räntor -25
räntepunkter

Aktier
-10 %

Fastigheter
-10 %

Räntemarginal
+50

räntepunkter
Valuta

-5 %
Kombinerat

scenario
Medräkningsbar
kapitalbas 980,0 956,8 941,0 934,6 967,3 967,9 842,8

Solvenskapitalkrav 463,8 464,3 431,6 453,7 463,0 458,6 416,6

Fritt kapital 516,2 492,5 509,4 480,9 504,3 509,2 426,2

Förändring i fritt kapital ----- -23,7 -6,8 -35,3 -11,9 -6,9 -90,0

Relativ solvensställning 211,3 % 206,1 % 218,0 % 206,0 % 208,9 % 211,0 % 202,3 %

Bedömning av Fennias marknadsrisker

Allokeringen av Fennias placeringstillgångar var räntebetonad. Av Fennias placeringstillgångar var 47,8 procent (52,8 %)
investerade i olika räntekapitalklasser. Fastighetsplaceringarna utgjorde 16,9 procent (18,3 %), aktieplaceringarna 32,3 procent
(28,0 %) och de övriga placeringarna sammanlagt 3,0 procent (0,9 %) av Fennias placeringstillgångar.

Tillgångsslag (mn euro)
31.12.2017 31.12.2016

Verkligt värde Andel Verkligt värde Andel

Ränteplaceringar 914,1 47,8 % 936,1 52,8 %

Aktieplaceringar 618,0 32,3 % 496,9 28,0 %

Fastighetsplaceringar 323,4 16,9 % 324,1 18,3 %

[…]

en minskning av den relativa solvensställningen på 3,4 procentenheter.

För ränteplaceringarna är durationen och marknadsvärdet lägre än för den försäkringstekniska ansvarsskulden. Därför utgör
en räntenedgång ett negativt scenario för Fennia ur ett solvensperspektiv. En minskning av räntorna med 25 räntepunkter
minskar den medräkningsbara kapitalbasen med 20,0 miljoner euro. Eftersom solvenskapitalkravet för ränterisken redan är lågt
till följd av den låga räntenivån, förblir solvenskapitalkravet i det närmaste oförändrat i det negativa räntescenariot.

En höjning av räntemarginalen med 50 räntepunkter försvagar Fennias relativa solvensställning med 3,3 procentenheter.
Valutakursförändringar påverkar inte Fennias solvens särskilt mycket, eftersom valutapositionerna till största del har skyddats
med valutaderivat.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt skulle Fennias medräkningsbara kapitalbas minska med 118,1 miljoner
euro, det fria kapitalet med 80,6 miljoner euro och den relativa solvensställningen med 6,7 procentenheter till 249,2 procent.

  Scenario

Känslighets-
analys
(mn euro) 31.12.2017

Räntor -25
räntepunkter

Aktier
-10 %

Fastigheter
-10 %

Räntemarginal
+50

räntepunkter
Valuta

-5 %
Kombinerat

scenario
Medräkningsbar
kapitalbas 953,7 933,6 915,1 922,5 937,4 941,9 835,6

Solvenskapitalkrav 372,8 372,6 348,3 365,4 371,2 368,3 335,3

Fritt kapital 580,9 561,0 566,8 557,1 566,1 573,5 500,3

Förändring i fritt kapital ----- -19,9 -14,2 -23,8 -14,8 -7,4 -80,6

Relativ solvensställning 255,8 % 250,6 % 262,7 % 252,5 % 252,5 % 255,7 % 249,2 %

Bedömning av Fennia Livs marknadsrisker

Allokeringen av Fennia Livs placeringstillgångar var räntebetonad. Av Fennia Livs placeringstillgångar var 69,1 procent (72,2
%) investerade i olika räntekapitalklasser. Fastighetsplaceringarna utgjorde 10,7 procent (12,4 %), aktieplaceringarna 18,9
procent (14,6 %) och de övriga placeringarna sammanlagt 1,3 procent (0,8 %) av Fennia Livs placeringstillgångar.

Tillgångsslag
(mn euro)

31.12.2017 31.12.2016

Placeringstillgångar

Placeringar som utgör
täckning för

fondförsäkringar Placeringstillgångar

Placeringar som utgör
täckning för

fondförsäkringar

[…]

till följd av den låga räntenivån, förblir solvenskapitalkravet i det närmaste oförändrat i det negativa räntescenariot. Därtill har
ränteriskerna som medförs av den försäkringstekniska ansvarsskulden delvis skyddats med ränteswapkontrakt.
Säkringseffekten har även beaktats vid beräkningen av solvenskapitalkravet. Inverkan av scenariot med nedgående räntor på
det fria kapitalet och solvenskapitalkravet motsvarar därför förändringen av den medräkningsbara kapitalbasen.

En höjning av räntemarginalen med 50 räntepunkter försvagar Fennia Livs relativa solvensställning med 3,0 procentenheter.
En värdeminskning av fastigheterna på 10 procent medför också en minskning av den relativa solvensställningen på 3,0
procentenheter. Valutakursförändringar påverkar inte Fennia Livs solvens särskilt mycket, eftersom valutapositionerna till
största del har skyddats med valutaderivat.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt skulle Fennia Livs medräkningsbara kapitalbas minska med 33,6
miljoner euro, det fria kapitalet med 21,3 miljoner euro och den relativa solvensställningen med 7,3 procentenheter till 196,0
procent.

  Scenario

Känslighets-
analys
(mn euro) 31.12.2017

Räntor -25
räntepunkter

Aktier
-10 %

Fastigheter
-10 %

Räntemarginal
+50

räntepunkter
Valuta

-5 %
Kombinerat

scenario
Medräkningsbar
kapitalbas 265,9 258,9 252,9 259,3 261,6 263,2 232,3

Solvenskapitalkrav 130,8 130,6 121,2 129,5 130,6 129,6 118,5

Fritt kapital 135,1 128,4 131,6 129,9 131,0 133,5 113,8

Förändring i fritt kapital ----- -6,7 -3,5 -5,2 -4,1 -1,6 -21,3

Relativ solvensställning 203,3 % 198,3 % 208,5 % 200,3 % 200,3 % 203,0 % 196,0 %

Ränterisk

Med ränterisk avses förändringar i den medräkningsbara kapitalbasen och solvensen orsakade av fluktuationer i räntenivån.
Till den försäkringstekniska ansvarsskulden hör ränterisker. För att hantera detta måste en stor del av placeringstillgångarna
placeras i ränteinstrument. Ränteplaceringarnas omfattning, det vill säga hur stor exponeringen för ränterisker ska vara, är ett
av de viktigaste besluten i fråga om hantering av marknadsrisker och placeringsverksamhet.

En förändring av räntenivån påverkar även det marknadsbaserade värdet på tillgångar och skulder. Om ränteplaceringarnas